Mnich, torturowany w areszcie, po-

świadczył wszystko, co mu przedstawiono. Synod wykluczył Kozyriewskiego

z zakonu. Senat zwrócił się o akta sądowe do władz w Niżniekamczatsku, Ja-

kucku i Tobolsku. Iwan Kozyriewski, który objął Wyspy Kurylskie w posiada-

nie w imieniu cara, zmarł w carskim więzieniu w Moskwie 2 (13) grudnia 1734

r. Dokumenty, które w końcu przyszły z Syberii potwierdziły, że był niewinny.

Imię badacza Kamczatki i Kuryli noszą: osiedle Kozyriewsk niedaleko

Kluczewskiej Sopki, rzeka Kozyriewka (długa na 222 km) stanowiąca dopływ

rzeki Kamczatki i pobliski górski Grzbiet Kozyriewski, a także zatoka i przylą-